令和５年度第７回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和５年１１月２４日（金） １５時４６分～１６時２２分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、

樫澤人文・社会科学域長、野出医学域長、鈴木自然科学域長、小野教育

学系長、吉住芸術学系長、佐藤理工学系長、鯉川全学教育機構長、中里

附属図書館長、山下副病院長、伊藤地域学歴史文化研究センター長、中

西評議員、中村評議員、副島評議員、田中評議員、鄭評議員

欠席者  宮崎評議員

陪席者  佐々木監事

○ 審議事項

１．審議事項

２．令和５年度教育功績等表彰対象者の決定について

   山下理事から、本学の教育に功績のあった被表彰者について、教育功績等表

彰規程等に基づき教育研究評議会の議を経て決定する旨、各部局から表彰対象

者の推薦があったもののうち、理工学部１件、海洋エネルギー研究所１件、全

学教育機構１件について選定を行った旨、インセンティブ支給等についての説

明があり、審議の結果、了承された。

３．寄附講座の設置（人工関節学講座：設置期間更新）について

豊田理事から、京セラ株式会社より「人工関節学講座」の設置期間更新の

申入れがあった旨及び設置期間等について説明があり、審議の結果、了承さ

れた。

４．「国立大学法人佐賀大学医学域に所属する教育職員のうち保健管理センターに

専任配置された任期を定めて雇用する教育職員の業績審査に関する内規」の制

定について

医学域長から、医学域に所属する教育職員のうち、保健管理センターに専任

配置された任期を定めて雇用する教育職員の業績審査について適切に行えるよ

うに業績審査項目、審査基準等に関する内規を定める旨の説明があり、審議の

結果、了承された。

○ 報告事項

５．佐賀大学と西九州大学とのデジタル人材育成に向けた連携・協力に関する協定

の締結について

   山下理事から、佐賀県内のデジタル人材育成機能の強化を図るため、本学と

西九州大学との連携・協力に関する協定の締結についての説明があった。

６．全学委員会等の審議状況報告について（企画室）

大島理事から、令和５年度第６回拡大役員懇談会及び令和５年度第５回質保

証統括本部会議について報告があった。

７．全学委員会等の審議状況報告について（教育室）

山下理事から、令和５年度第７回学生委員会について報告があった。

８．全学委員会等の審議状況報告について（学術室）

豊田理事から、令和５年度第７回総合研究戦略会議について報告があった。

９．全学委員会等の審議状況報告について（財務・施設室）

   石田理事から、令和５年度第１回施設マネジメント委員会及び令和５年度第

２回施設マネジメント委員会について報告があった。

以上